Cifras específicas del financiamiento público para gastos de campaña de las 

candidaturas independientes indígenas y su límite de financiamiento privado. 

16. Que en términos de lo aprobado por este Consejo General en el acuerdo 

número IEEPCO-CG-006/2022, se determinó la cantidad de $1,762,898.97 

(Un millón setecientos sesenta y dos mil ochocientos noventa y ocho pesos 

97/100 M.N.) como el monto al que tienen derecho el conjunto de 

candidaturas independientes y candidaturas independientes indígenas y/o 

afromexicanas por concepto de financiamiento público para gastos de 

campaña en la elección de la Gubernatura del Estado de Oaxaca.